

連結貸借対照表

(単位:千円)

区 分	前連結会計年度 (2010年9月30日)	当連結会計年度 (2011年9月30日)
資産の部		
I 流動資産		
1.現金及び預金	7,956,839	8,639,979
2.受取手形及び売掛金	5,954,040	6,968,466
3.商品及び製品	317,270	379,976
4.仕掛品	337,675	467,760
5.繰延税金資産	934,367	729,031
6.その他	561,586	696,263
7.貸倒引当金	△ 6,459	△ 3,998
流動資産合計	16,055,320	17,877,479
II 固定資産		
1.有形固定資産		
(1)建物	521,652	883,572
減価償却累計額	△ 265,275	△ 464,040
(2)工具、器具及び備品	513,181	553,020
減価償却累計額	△ 325,510	△ 355,687
(3)建設仮勘定	—	680,101
(4)その他	391,680	278,499
減価償却累計額	△ 121,707	△ 142,935
有形固定資産合計	714,020	1,432,529
2.無形固定資産		
(1)のれん	597,949	553,851
(2)その他	242,490	307,174
無形固定資産合計	840,439	861,025
3.投資その他の資産		
(1)投資有価証券	585,816	459,200
(2)敷金及び保証金	1,179,445	1,266,543
(3)長期預金	500,000	500,000
(4)繰延税金資産	304,854	344,210
(5)その他	470,742	658,525
投資その他の資産合計	3,040,858	3,228,479
固定資産合計	4,595,318	5,522,035
資産合計	20,650,639	23,399,514

(単位:千円)

区 分	前連結会計年度 (2010年9月30日)	当連結会計年度 (2011年9月30日)
負債の部		
I 流動負債		
1.買掛金	238,683	286,066
2.短期借入金	185,000	15,000
3.1年内返済予定の長期借入金	—	100,000
4.未払法人税等	1,353,483	1,331,746
5.賞与引当金	1,443,761	965,596
6.受注損失引当金	145,000	112,700
7.その他	2,253,900	2,247,035
流動負債合計	5,619,828	5,058,144
II 固定負債		
1.長期借入金	—	900,000
2.退職給付引当金	364,582	418,490
3.役員退職慰労金引当金	279,874	267,753
4.資産除去債務	—	245,232
5.その他	39,090	85,553
固定負債合計	683,547	1,917,030
負債合計	6,303,376	6,975,174
純資産の部		
I 株主資本		
1.資本金	1,875,251	1,875,251
2.資本剰余金	1,826,300	1,826,300
3.利益剰余金	9,277,109	10,820,222
4.自己株式	△ 317,258	△ 317,258
株主資本合計	12,661,403	14,204,516
II その他の包括利益累計額		
1.その他有価証券評価差額金	△ 946	△ 62,593
2.為替換算調整勘定	△ 115,922	△ 180,589
その他の包括利益累計額合計	△ 116,869	△ 243,183
III 新株予約権	6,528	—
IV 少数株主持分	1,796,201	2,463,006
純資産合計	14,347,262	16,424,339
負債純資産合計	20,650,639	23,399,514

連結損益計算書(要旨)

(単位:千円)

区 分	前連結会計年度 (自 2009年10月1日 至 2010年9月30日)	当連結会計年度 (自 2010年10月1日 至 2011年9月30日)
I 売上高	29,451,046	32,040,340
II 売上原価	19,970,311	21,742,576
売上総利益	9,480,734	10,297,763
III 販売費及び一般管理費	5,065,531	5,493,802
営業利益	4,415,203	4,803,961
IV 営業外収益	84,214	73,148
V 営業外費用	55,429	86,684
経常利益	4,443,988	4,790,424
VI 特別利益	84,231	49,906
VII 特別損失	322,522	308,487
税金等調整前当期純利益	4,205,698	4,531,843
法人税、住民税及び事業税	2,156,891	1,899,729
法人税等調整額	△ 249,539	202,875
少数株主損益調整前当期純利益	—	2,429,238
少数株主利益	106,939	258,812
当期純利益	2,191,407	2,170,426

連結株主資本等変動計算書(要旨)

(単位:千円)

区 分	前連結会計年度 (自 2009年10月1日 至 2010年9月30日)	当連結会計年度 (自 2010年10月1日 至 2011年9月30日)
I 株主資本	12,661,403	14,204,516
資本金	1,875,251	1,875,251
資本剰余金	1,826,300	1,826,300
利益剰余金	9,277,109	10,820,222
自己株式	△ 317,258	△ 317,258
II その他の包括利益累計額	△ 116,869	△ 243,183
その他有価証券評価差額金	△ 946	△ 62,593
為替換算調整勘定	△ 115,922	△ 180,589
III 新株予約権	6,528	—
IV 少数株主持分	1,796,201	2,463,006
純資産合計	14,347,262	16,424,339

連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:千円)

区 分	前連結会計年度 (自2009年10月1日 至2010年9月30日)	当連結会計年度 (自2010年10月1日 至2011年9月30日)
I 営業活動によるキャッシュ・フロー		
1.税金等調整前当期純利益	4,205,698	4,531,843
2.減価償却費	268,328	289,010
3.減損損失	10,000	—
4.のれん償却額	161,322	183,594
5.賞与引当金の増減額(△は減少)	299,521	△ 464,814
6.退職給付引当金の増減額(△は減少)	17,334	54,102
7.役員退職慰労引当金の増減額 (△は減少)	13,371	2,069
8.受取利息及び受取配当金	△ 23,078	△ 14,735
9.支払利息	8,782	13,099
10.投資有価証券売却損益(△は益)	△ 288	3,984
11.投資有価証券評価損益(△は益)	284,141	6,665
12.固定資産除売却損益(△は益)	17,382	39,154
13.売上債権の増減額(△は増加)	△ 492,149	△ 1,148,782
14.たな卸資産の増減額(△は増加)	△ 183,056	△ 231,550
15.仕入債務の増減額(△は減少)	△ 325	54,113
16.その他の流動負債の増減額 (△は減少)	175,321	△ 34,202
17.その他	△ 29,867	146,809
小計	4,732,440	3,430,362
18.利息及び配当金の受取額	25,919	16,060
19.利息の支払額	△ 8,782	△ 5,536
20.法人税等の支払額	△ 1,745,892	△ 1,926,386
営業活動によるキャッシュ・フロー	3,003,684	1,514,500

区 分	前連結会計年度 (自2009年10月1日 至2010年9月30日)	当連結会計年度 (自2010年10月1日 至2011年9月30日)
II 投資活動によるキャッシュ・フロー		
1.定期預金の預入による支出	△ 203,298	△ 24,942
2.定期預金の払戻による収入	202,937	163,261
3.有形固定資産の取得による支出	△ 360,948	△ 794,330
4.無形固定資産の取得による支出	△ 112,729	△ 85,440
5.子会社株式の取得による支出	—	△ 182,459
6.敷金及び保証金の差入による支出	△ 169,577	△ 142,308
7.保険積立金の積立による支出	△ 86,008	△ 99,109
8.営業譲受による支出	△ 71,000	—
9.連結の範囲の変更を伴う子会社株式 の取得による支出	△ 402,041	△ 126,817
10.連結の範囲の変更を伴う子会社株式 の売却による支出	—	△ 105,883
11.その他	27,051	55,932
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 1,175,614	△ 1,342,097
III 財務活動によるキャッシュ・フロー		
1.短期借入れによる収入	220,000	2,105,000
2.短期借入金の返済による支出	△ 215,000	△ 2,275,000
3.長期借入れによる収入	—	1,060,000
4.長期借入金の返済による支出	△ 200,000	△ 39,600
5.少数株主からの払込みによる収入	—	552,810
6.配当金の支払額	△ 572,084	△ 626,006
7.少数株主への配当金の支払額	△ 18,078	△ 24,104
8.その他	△ 21,642	△ 53,045
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 806,805	700,054
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	△ 28,215	△ 50,694
V 現金及び現金同等物の増加額(△は減少)	993,049	821,763
VI 現金及び現金同等物の期首残高	6,607,331	7,805,981
VII 合併に伴う現金及び現金同等物の増加額	205,600	—
VIII 現金及び現金同等物の期末残高	7,805,981	8,627,744

事業の種類別セグメント情報

当連結会計年度(自2010年10月1日 至2011年9月30日)

(単位:千円)

区 分	CRO関連事業	SMO関連事業	CSO関連事業	IT関連事業	計	調整額	連結財務諸表 計上額
売上高							
(1) 外部顧客への売上高	21,022,690	4,627,026	5,423,134	967,489	32,040,340	—	32,040,340
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	130,723	2,433	14,351	326,714	474,222	△474,222	—
計	21,153,413	4,629,459	5,437,486	1,294,203	32,514,563	△474,222	32,040,340
セグメント利益	3,735,236	639,683	404,172	17,668	4,796,761	7,199	4,803,961

前連結会計年度(自2009年10月1日 至2010年9月30日)

(単位:千円)

区 分	CRO関連事業	SMO関連事業	CSO関連事業	IT関連事業	計	調整額	連結財務諸表 計上額
売上高							
(1) 外部顧客への売上高	19,601,331	4,056,466	4,226,436	1,566,811	29,451,046	—	29,451,046
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	30,621	2,265	3,476	377,712	414,074	△414,074	—
計	19,631,952	4,058,731	4,229,913	1,944,523	29,865,121	△414,074	29,451,046
セグメント利益	3,898,131	606,465	15,148	△118,049	4,401,695	13,507	4,415,203